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بدترین روزهای طلای جهانی رقم 
خورد

قیمت طلای جهانی در روز جمعه و پیش از تعطیلی 
بازار یک درصد افزایــش یافت و برخی از ضررهای 
اوایــل هفته را با توجه به نگرانی درباره بخش بانکی 
جبران کــرد، در حالی که معامله گران بر اســاس 
اظهــارات رئیس فدرال رزرو ایالات متحده، شــرط 

بندی برای افزایش دیگر نرخ بهره را کاهش دادند.
به گزارش ایســنا، بهــای هر اونس طــلا پیش از 
تعطیلی بازار بــه ۱۹۷۷ دلار و قیمت طلای آمریکا 
نیز به ۱۹۷۸ دلار رسید.سهام وام دهندگان منطقه ای 
ایالات متحده پس از گزارش سی ان ان مبنی بر اینکه 
جانت یلن، وزیر خزانه داری ایالات متحده به مدیران 
اجرایی بانک گفت که ممکن است پس از یک سری 
ورشکستگی بانک ها، ادغام های بیشتری لازم باشد، 
سقوط کرد.جروم پاول، رئیس فدرال رزرو گفت که 
هنوز مشخص نیســت که آیا نرخ بهره آمریکا باید 
بیشتر افزایش یابد در حالی که مقامات بانک مرکزی 
عدم اطمینان در مورد تأثیر افزایش های گذشته بر 
هزینه های اســتقراض را اصــلاح می کنند. در حال 
حاضر بازارهــا احتمال ۸۲ درصدی برای حفظ نرخ 

بهره فدرال رزرو تا ماه جولای را در نظر دارند.
بر اســاس گزارش ها، طــلا در بدترین هفته خود از 
فوریه تاکنون حدود ۱.۵ درصد کاهش داشته است.

 OANDA ادوارد مویا، تحلیلگر ارشــد بــازار در
اظهار کرد که این هفتــه خوبی برای طلا نبود زیرا 
یک جریان ثابت از خوش بینی سقف بدهی و علاوه 
بر آن، برخی عقب نشینی های شدید از سوی فدرال 
رزرو وجود داشت. در همین حال، جمهوری خواهان 
مجلس نماینــدگان آمریکا و دولــت دموکرات جو 
بایدن، رئیس جمهور آمریکا، مذاکرات درباره افزایش 
ســقف بدهــی را متوقف کردند.بر اســاس گزارش 
رویترز، در بازار ســایر فلزات ارزشــمند نیز پیش از 
تعطیلی بازار، نقره با ۱.۷ درصد افزایش به ۲۳.۹ دلار 
در هر اونس و پلاتین با ۱.۴ درصد افزایش به ۱۰۶۴ 
دلار رســید و پالادیوم ۳.۸ درصد افزایش یافت و به 

۱۵۰۸ دلارو ۵۷ سنت رسید.

رئیس سازمان اداری و استخدامی خبر داد
ایجاد هم ترازی جدید در 

وزارتخانه ها ممنوع شد
رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به اینکه تحول 
اداری پرحجم ترین فصل برنامه هفتم توسعه است، 
گفت: در لایحه ایــن برنامه، ممنوعیتی برای ایجاد 
هم ترازی های جدیــد در وزارتخانه ها اعلام کردیم. 
میثم لطیفی دیــروز )شــنبه( در همایش معرفی 
ســند برنامه پنج ساله هفتم توســعه، درباره ایجاد 
هم ترازی در وزارتخانه ها اظهــار کرد: پیش از این 
اصل هم ترازی برای بحث حقوق و دستمزد بود، اما 
در ســنوات اخیر از این موضوع برای حفظ جایگاه و 
مرتبط استفاده شد؛ بنابراین حکمی در برنامه هفتم 
توســعه برای ممنوعیت در این زمینه اعلام کردیم.

وی افزود: تحول نظام اداری سیستم عامل سیستم 
پیشــرفت کشور است. اگر در این حوزه تغییری رخ 
ندهد اهداف مرتبط با پیشرفت کشور محقق نخواهد 
شد. بنابراین می توان گفت پر حجم ترین بخش در 
برنامه هفتم توسعه مربوط به سند تحول اداری است.

در نخستین ماه امسال؛
واردات برنج نصف شد

واردات برنج در نخستین ماه امسال با کاهش حدود 
۵۲ درصدی مواجه شده است. در این میان هندی ها 
بزرگترین واردکننده و اماراتی ها گران ترین واردکننده 
برنج به ایران به شمار می روند. بر اساس جدیدترین 
گزارش منتشر شده از سوی گمرک، در نخستین ماه 
سال جاری ۷۷ هزار و ۹۳۲ تن و ۱۷۱ کیلوگرم برنج 
به ارزشی بالغ بر ۲۶۱۳ میلیارد و ۷۱۶ میلیون تومان 
معادل ۹۱ میلیون و ۶۹۷ هزار و ۵۳۳ دلار وارد شده 
اســت که از نظر وزنــی و ارزش دلاری به ترتیب با 
کاهش ۵۲ درصدی و ۶۶ درصدی مواجه شده اما از 
نظر ریالی رشــد ۱۳۱ درصدی را نسبت به فروردین 
ماه ســال ۱۴۰۱ تجربه کرده اســت. امارات، هند، 
پاکستان و مناطق آزاد مبادی واردات برنج به کشور 
در فروردین ماه امسال هستند که هر یک به ترتیب 
بیش از ۲۰۰۰ تن، بیش از ۴۱ هزار تن، بیش از ۳۰ 
هزار تن و بیش از ۳۰۰۰ تن ســهم در بازار واردات 
برنج دارند.بر این اســاس، هر یک از این کشورها به 
ترتیب حدود چهار درصد، ۴۱ درصد و ۵۱ درصد بازار 
برنج خارجی در ایران را مال خود کرده اند. البته برنج 
وارد شده از مناطق آزاد به حدود شش درصد می رسد 
اما از آنجا که مبدأ اصلی این محصول مشخص نیست 
نمی توان آن را در این تقســیم بندی قرار داد. قیمت 
هر کیلوگرم برنج وارداتی از این کشــورها به صورت 
میانگیــن ۱.۱۸ دلار و معادل ۳۳ هزار و ۵۳۸ تومان 
اســت که البته عوارض و حقوق گمرکی نیز به این 
نرخ ها اضافه خواهد شــد. این عــدد کاهش ۲۹.۱۷ 
درصــدی و افزایش ۳۸۰ درصــدی قیمت را از نظر 
دلاری و ریالی نســبت به نخستین ماه سال گذشته 
تجربه کرده اســت. نگاهی به آمار و جزئیات واردات 
برنج نشان می دهد که هر کیلوگرم برنج هندی حدود 
۳۲ هــزار تومان معادل ۱.۱۲ دلار قیمت دارد و پس 
از آن نوبت به برنج پاکســتانی می رسد که کیلویی 
۳۴ هــزار و ۸۰۰ تومان و معادل ۱.۲۲ دلار اســت.

البته هر کیلوگرم برنج اماراتی قیمت بالاتری نسبت 
به دو محصــول وارداتی دیگــر دارد، چراکه قیمت 
هر کیلوگرم برنج وارد شــده از این کشور به صورت 
میانگیــن ۳۶ هزار و ۳۱۷ تومان و معادل ۱.۲۷ دلار 
اســت و به این ترتیب می توان تاجران این کشور را 
گرانفروش ترین واردکننده این محصول استراتژیک به 

ایران محسوب کرد.

خبر

حضور فعال بانک آینده در نمایشگاه 
بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی

   بــه گزارش روابط عمومی بانک آینده، این بانک 
با هــدف تعامل با فعالان عرصــه صنعت نفت از 
روز چهارشــنبه ۲۷ اردیبهشــت ماه ســال جاری 
به مدت ۴ روز از ساعت ۸ الی ۱۶ در محل دائمی 
 B۴۴ نمایشــگاه  های بین المللــی تهران، ســالن
غرفــه ۸۰۷۶، پذیــرای بازدیدکننــدگان خواهد 
بــود و آخرین خدمات و محصــولات جدید خود 
را به نمایش خواهد گذاشــت.بانک آینده با توجه 
به حضور شــرکت های بــزرگ ایــن صنعت در 
این نمایشــگاه، با برپایی غرفــه و معرفی آخرین 
دســتاوردهای خــود، امکان همکاری مشــترک 
و مناســب بــرای ســرمایه گذاری در حمایت از 
ظرفیت هــای داخلی در فضایی مشــترک را مهیا 
کرده اســت که بــا توجه به اهمیــت حمایت از 
تولیدکننــدگان داخلــی و کالای ایرانــی مطابق 
با شــعار امسال »مهار تورم و رشــد تولید«، این 
بانک در نمایشگاه امســال با رویکرد پررنگ تری 
در حمایــت از ظرفیت های داخلی و رشــد تولید 
حضور پیدا کرده است.بیست وهفتمین نمایشگاه 
بین المللی نفت،گاز، پالایش و پتروشیمی با شعار 
»صنعت نفــت، تولید فناورانه، مصرف بهینه« و با 
میزبانی از۱۵۰۰ شرکت داخلی و خارجی، فرصتی 
برای تعامل و همکاری شرکت های نفتی در سطح 

بین المللی را فراهم می کند.

عضو هیات مدیره بیمه ایران در بازدید از 
مدیریت فناروی اطلاعات و آمار :

فناوری اطلاعات و آمار اهمیت ویژه ای 
در عملکرد شرکت دارد

 علیرضا مقدســی عضو هیات مدیــره بیمه ایران 
و رئیس شــورای فناوری اطلاعــات، با حضور در 
ســاختمان فــاوا از بخش های مختلــف فناوری 
 IT اطلاعات ) زیر ســاخت، نرم افــزار و مدیریت
(، بازدیــد و بــا همکاران این بخش هــا، دیدار و 
گفتگو کرد.به گــزارش روابط عمومی بیمه ایران، 
مقدســی در این دیدار ضمن بررســی مســائل ، 
مشــکلات و کمبود های این بخش، اظهار داشت: 
مدیریت فناوری اطلاعات و آمار، اهمیت و یژه ای 
در عملکرد واحد های مختلف شــرکت دارد.یکی 
از مهمترین مســائل این بخــش، توجه به امنیت 
و متناســب بودن ســاختمان ها، با نوع فعالیتی 
است که در آن صورت می گیرد.وی همچنین در 
سیصدو سی و چهارمین جلســه شورای فناوری 
اطلاعــات که به  منظــور پیگیــری تصمیمات و  
اقدامــات حوزه فناوری برگزار شــد، با اشــاره به 
اجرای پروژه های متعدد در این حوزه، خواســتار 
نظارت و پیگیری تصمیمات اتخاذ شده در شورا با 
هدف پایش و تحلیل نظام مند برنامه های عملیاتی 
شد.همچنین رئیس شــورای فناوری اطلاعات بر 
بستر سازی تحول دیجیتال در سامانه های کسب 

و کار بیمه ای تأکید نمود.

صورت های مالی حسابرسی نشده سال 
1401 منتشر شد؛ بیمه سرمد از زیان به 

سود رسید 
 به گزارش روابط عمومی شرکت بیمه سرمد، این 
شرکت تا پایان سال گذشــته )۱۴۰۱( با رشدی 
۸۶درصدی بیــش از ۲هزار و ۱۲۱ میلیارد تومان 
حــق بیمه خالص تولید کــرد و درآمد حق بیمه 
ناخالص بیمه سرمد تا پایان سال گذشته)۱۴۰۱( 
نسبت به سال قبل از آن با جهشی ۷۲ درصدی به 
بیش از ۲هزار و ۴۲۲ میلیارد تومان افزایش یافت.

بنابرگــزارش صورت های مالی،حــق بیمه خالص 
شــرکت هم در این مدت با رشــدی۸۶ درصدی 
به بیش از ۲هزار و ۱۲۱ میلیارد تومان رســید و  
مجموع درآمدهــای بیمه ای نیز در همین دوره با 
جهش قابل توجــه ۹۳ درصدی به رقمی بیش از 
۲هزار و ۳۰۸ میلیارد تومان بالغ شــد.اما شاخص 
ســود ناخالص فعالیت های بیمه ای شــرکت بیمه 
ســرمد تا پایان سال گذشــته)۱۴۰۱( با جهش 
فوق العــاده ۴۱۲ درصــدی از منفــی ۶۶میلیارد 
و ۵۰۰ میلیــون تومان در ســال ۱۴۰۰ به مثبت 
۲۰۷ میلیــارد و ۴۰۸ میلیــون تومان در ســال 
۱۴۰۱ رسید.شاخص ســود »عملیاتی« که اغلب 
به عنوان شــاخصی برای سنجش عملکرد مدیران 
شــرکت های بورسی شناخته می شــود با رشدی 
قابل تامل به مثبت ۷۷ درصد رســید.اما شاخص 
»ســودخالص« شرکت بیمه سرمد که برآیندی از 
کلیت عملکرد این شرکت در سال ۱۴۰۱ است با 
جهشی ۱۰۸ درصدی نه تنها از زیان بیش از ۳۶۶ 
میلیارد تومانی گذشــته خارج شد بلکه به رقمی 
بالــغ بر ۳۰ میلیارد و ۸۶۰ میلیون تومان افزایش 
پیدا کرد.همچنین زیان انباشــته این شرکت نیز 
که محصول ســالیان گذشته بود، در سال ۱۴۰۱ 

کاهشی ۱۷درصدی را  تجربه کرد.

 رتبه بانک گردشگری 
در جذب سپرده های کوتاه مدت

 بانک گردشگری در سال ۱۴۰۱ با نرخ رشد ۱۱۱ 
درصد، رتبه نخست جذب سپرده های کوتاه مدت 

را در بین بانک های خصوصی کشور کسب کرد.
 بانک گردشــگری همچنین با رشــد ۱۲۳ درصدی 
جذب ســپرده های جاری و پس انداز بانکی در سال 
۱۴۰۱، عنــوان برترین بانک خصوصی کشــور را از 
آن خود کرد. بنابراین گزارش همچنین بانک شــهر 
و موسسه اعتباری ملل نیز به ترتیب با ۱۲۰ درصد و 
۸۶ درصد حائز رتبه های دوم و سوم به لحاظ جذب 

سپرده های بانکی در سال قبل شدند.

بانک و بیمه

همدلی| موضوع تبدیل قراردادهای موقت 
به دائمــی پس از چهار ســال در مجلس، 
نگرانی  فعالان کارگری را بیشتر کرده است. 
به گفته وزیر کار، در این راستا لایحه هایی 
در دســت کمیســیون های مختلف دولت 
در دســت بررسی اســت که پس از انجام 
مراحل انجــام کار تقدیــم مجلس خواهد 
شــد. این یعنی حالا که دولت مصمم است 
مدت قراردادهای موقت را چهار سال اعلام 
کند، نگرانی هایی درخصوص امنیت شغلی 
کارگران از سوی فعالان کارگری مطرح شده 
است. چرا که یکی  از مولفه های مهم امنیت 
شــغلی، جابه جایی کمتر بین شــغل های 
مختلف اســت. نگرانی فعــالان کارگری از 
این جهت اســت که ممکن است با قطعی 
شدن این موضوع، بســیاری از کارفرمایان 
قراردادها را به نحوی تنظیم کنند که قبل از 
مدت چهار ســال به اتمام برسند و بتوانند 
پیش  از مدت چهار ســال نیروهای خود را 
تعدیل کنند. به این ترتیب گفته می شــود 
که امنیت شغلی کارگران به  خطر می افتد. 
از طرفــی برخی دیگــر از فعــالان حوزه 
کارگری عنــوان می کنند که این کار باعث 
کاهش شدید راندمان، افزایش شدید قیمت 
تمام شده محصول ایرانی و عدم توان رقابت 
در بازارهــا با رقبای خارجــی و در نهایت 
تعطیلــی کارگاه ها خواهد شــد. از این رو 
باید به اشــتغال ثبات بخشید و نباید با این 
اقدام، به بی ثباتی بازار کار اقدام کرد. حتی 
ممکن اســت که با این شرایط، کارفرمایان 
بــه اســتفاده از نیــروی کار خارجی روی 
آورند تا هــم در هزینه ها صرفه جویی کنند 
و هم کم تر درگیر مدت زمان قرارداد شوند. 
به عقیده فعالان حقوق کارگران، دولت برای 
حمایت از قشــر کارگر، بهتر است با اعمال 
سیاست های موثر، تورم را کنترل کند و آن 
را کاهــش دهد یا اینکه رشــد اقتصادی را 

افزایش دهد.
مســلما با رشــد تولیــد و افزایش رشــد 
اقتصادی، ســطح رفاه کارگران نیز افزایش 
محیط  اصطکاک هــای  ازطرفی  می یابــد. 
کاری بایــد کاهــش یابد و امنیت شــغلی 
کارگران افزایــش پیدا کند. باید توجه کرد 
که معیشــت، یکی  از مهم ترین دغدغه های 
کارگران کشور اســت اما به مسائلی مانند 
تامین مسکن یا ساماندهی قراردادهای کار 
نیز باید توجه بیشــتری شــود. رونق تولید 
و افزایش رشــد اقتصادی بــدون توجه به 
دغدغه های کارگران و مشکلات آن ها تحقق 

پیدا نمی کند. 
 معیشت کارگران

اردیبهشــت ماه به پایان خود نزدیک شده؛ 
کارگران دو ماه از ســال را با دســتمزدی 
ســاختند که در خوشــبینانه ترین حالت، 
فقط بــرای ده روز از مــاه کفایت می کند؛ 
چرا کفاف نمی کند، پاسخ ساده است: چون 
همه چیز بیشتر از افزایش دستمزد امسال 
گران شــده اســت، هیچ کالایی نیست که 
صعود قیمتش به اندازه ی افزایش دستمزد 

کارگران باشد.
ایلنا، دولت ها معمولاً هرچند ســال یکبار، 
ســال پایه تورمی را تغییر می دهند به این 
دلیــل که در این بازه زمانــی نگاه مصرفی 
جامعــه تغییر می کنــد و به تبــع آن، به 
روزرســانی لازم اســت تــا اعــداد و ارقام 
مناســبت تر حاصل شــود اما به این بهانه، 
می توانند عددسازی کنند و ارقام تاثیرگذار 

را پایین بکشند.
در سال جدید، روال منظم مرکز آمار برای 
ارائه آمارهای تورمی ماهانه تغییر کرد. این 
مرکز  براســاس روال همیشگی، در اولین 
روز ماه بعد آمارهای مربوط به تورم ماه قبل 
را اعلام می کرد با ایــن وجود تورم مربوط 
به ســال ۱۴۰۱ پس از پایان ســال اعلام 
نشــد. بایستی در روزهای ابتدایی فروردین 
۱۴۰۲ تورم اسفند ۱۴۰۱ اعلام می شد اما 
ایــن کار بیش از یک ماه بــه تعویق افتاد؛ 

هفدهم اردیبهشــت مرکز آمار ایران اعلام 
کرد »نــرخ تورم ســالانه کالاها و خدمات 
مصرفی خانوارهای کل کشــور بر اســاس 
سال پایه ۱۴۰۰ در اسفند ماه سال ۱۴۰۱ 
به عدد۴۵.۸ درصد رســید.« پیش از اعلام 
این اعداد و ارقام، مرکــز آمار در فروردین 
مــاه اطلاعیه ای صادر کــرد و طی آن خبر 
داد که دلیل این تاخیر، تغییر سال پایه در 

محاسبات تورمی است.
آنچه در آخرین گزارش مرکز آمار مشخص 
است، تغییر سال پایه از سال ۱۳۹۵ به سال 
۱۴۰۰ اســت؛ در عین حال، ظاهراً ضریب 
وزنی کالاها و خدمات نیز در ســبد تورمی 
مرکز آمار ایران، دستخوش تغییر و آن گونه 
که کارشناسان این سازمان عنوان می کنند 
»اصلاح« شــده است؛ بدون تردید، اگر این 
تغییرات اعمال نمی شد، تورم سالانه اسفند 

۱۴۰۱ عددی بیشتر از ۴۵.۸ درصد بود.
 چرا سال پایه تغییر کرده است و تاثیر آن 
در داده هــای مربوط به معیشــت کارگران 
و بــه طور مشــخص تورم ســالانه، ماهانه 
و تــورم گروه خوراکی ها چیســت؟ فرامرز 
توفیقی )فعال کارگری( که محاسبات سبد 
معیشــت خانوارهای کارگری را به صورت 
مســتقل انجام می دهد؛ در ایــن رابطه به 
ایلنا پاسخ می دهد: وقتی مزد ۱۴۰۲ بیرون 
آمــد و کارگران اعتراض کردند، یک توجیه 
در دســتور کار امضاکنندگان دستمزد قرار 
گرفت: »به شرط کنترل تورم این دستمزد 
را که حتی مغایر با بند یک ماده ۴۱ قانون 
کار اســت، امضا و تصویب کرده ایم«. البته 
این بهانه هیــچ دلیل برای قانون شــکنی 

نمی شود اما قول مهار تورم دادند.
وی اضافه می کند: دولت ها معمولاً هرچند 
ســال یکبار، ســال پایه تورمــی را تغییر 
می دهند به این دلیل که در این بازه زمانی 
نگاه مصرفی جامعه تغییر می کند و به تبع 
آن، به روزرسانی لازم است تا اعداد و ارقام 
مناســبت تر حاصل شــود اما به این بهانه، 
می توانند عددسازی کنند و ارقام تاثیرگذار 
را عامدانه پایین بکشــند؛ براســاس اصول 
علمی باید ببینند در این پنج ســال عوامل 
با تاثیرگذاری بیشتر در الگوی مصرف مردم 
کدام بوده و آن ها را با وزن بالاتر در ســبد 
تورمی بیاورند؛ امــا گاهاً مولفه هایی که در 
الگوی مصرفی مردم نیستند و تاثیر تورمی 
کم تری دارند و قیمت شان ثابت تر است، در 

سبد تورمی می گنجانند.
به گفته وی، باید مولفه های سبد و وزن هر 
مولفه به دقت برای جامعه تبیین شــود تا 
مشخص شــود چه تغییراتی و به چه دلیل 
در سبد تورمی مرکز آمار اتفاق افتاده است. 
بــه عبارتی آیا ســبد تورمی مرکــز آمار با 

یک نــگاه معطوف به جامعه هدف و الگوی 
مصرف آن ها، »واقعی سازی« شده است؟

توفیقی تاکیــد می کند: هنــوز مولفه های 
اصلی ســبد تورمی، وزن آن هــا و از همه 
مهم تر »تورم نقطه به نقطه« اعلام نشــده 
اســت و گویا منتظرند ببینند سیاست های 
تورمی  در اردیبهشــت چه نتیجه ای خواهد 

داد.
امــا در هــر حــال، آنچه در کــف جامعه 
می بینیــم، حکایــت دیگری اســت؛ فارغ 
از این اعــداد و ارقام و محاســبات تورمیِ 
مراکز رســمی، قطار گرانی از یک ایستگاه 
به ایستگاه دیگر می رود و متوقف نمی شود، 
کرایه خانه، خوراکی ها، نان، حمل و نقل و 

بلیت هواپیما و…
توفیقی با بیان اینکه قــرار نبود این مدلی 
ماده ۴۱ قانون کار زیر پا گذاشــته شــود، 
گویا این ماده اصــلًا در قانون وجود ندارد! 
اضافــه می کند: آنچه مــا روزانه به صورت 
ملموس می بینیم، این اســت که نرخ سبد 
معاش خانوارهای خوراکی به شدت افزایش 
یافته؛ قیمت مرغ به صورت رســمی به ۷۳ 
هزار تومان رســیده یعنی در طول کمتر از 
یکســال، ۵۰ درصد گرانیِ رســمی در یک 
کالای پرمصرف، هرچنــد این نرخ در بازار 
کمیاب اســت و باید بیش از اینها برای یک 
کیلو مــرغ پول بپردازیم. در قیمت نان این 
روزها تورم سنگینی می بینیم؛ تورم حمل و 
نقل سنگین است؛ در همین روزهای اخیر 
اعلام شد نرخ بلیت اتوبوس های بین شهری 
۳۴ یــا ۳۵ درصــد افزایش یافتــه و بلیت 

هواپیما ۲۹ درصد گران شده است.
ممکن اســت کارگران به دلیل اســتطاعت 
نباشــند،  هواپیما  بلیــت  مشــتری  پایین، 
سالهاست که کارگران ســوار هواپیما حتی 
برای ســفرهای داخلی نشده اند اما بالا رفتن 
قیمت بلیت اتوبوس بین شــهری، مساله ای 
اســت که زندگی روزانه کارگــران را درگیر 
می کند؛ و نکته اینجاســت که حتی افزایش 
قیمت بلیت اتوبوس بین شــهری به اندازه ی 
افزایش دستمزد متوقف نمانده؛ دستمزد ۲۷ 

درصد زیاد شده و بلیت اتوبوس ۳۴ درصد!
توفیقی اجاره مســکن را بیش از ۷۰ درصد 
می دانــد و می گویــد: این بخــش، زندگی 
کارگــران را به راســتی زمین زده اســت. 
متاسفانه نتوانســتند تورم هیچ قلم کالایی 
را بــه انــدازه ی افزایش دســتمزد محدود 
کنند چه برسد به اینکه براساس وعده شان 
به صفر برســانند؛ از مرغ گرفته تا حمل و 
نقل و مســکن، همه چیز خیلی بیشــتر از 
نرخ افزایش دســتمزد گران شــده است. 
امضاکنندگان دســتمزد پاســخگو باشند. 
نمایندگان مجلس نیز در این زمینه سکوت 

کرده اند؛ کدام شان وزیر کار را به خاطر زیر 
پا گذاشــتن ماده ۴۱ قانون کار، کدام شان 
وزیر مســکن را به مجلس خواســته و از او 
بابت تورم ســنگین مســکن و اجاره خانه 
سوال کرده؟ باید بپذیرند تورم با عددسازی 
و اصلاحِ ســال پایه و تغییر مولفه های سبدِ 
محاسبه، »در زندگی مردم« مهار نمی شود.

کاهش نرخ تورم در فروردین ماه
مرکز آمار ایران در گزارشــی جزئیات تورم 
نقطــه ای و ماهانه فروردین امســال را به 
تفکیک دهک های درآمدی و استان ها اعلام 
کرد که بر اســاس آن تورم ماهانه فروردین 
۱۴۰۲ نسبت به اسفند ۱۴۰۱ کاهشی بوده 

است.
طبق اعلام مرکز آمار ایــران، در فروردین 
ماه ۱۴۰۲ شــاخص قیمــت مصرف کننده 
خانوارهای کشــور به عدد ۱۸۰,۵ رسیده 
اســت که نســبت به ماه قبل، ۳.۷ درصد 
افزایش و نسبت به ماه مشابه سال قبل)تورم 
نقطه به نقطــه(، ۵۵.۵ درصد افزایش و در 
۱۲ ماهــه منتهی به ماه جاری نســبت به 
دوره مشابه سال قبل، ۴۷.۶ درصد افزایش 

را نشان می دهد.
بر اســاس این گــزارش، تــورم ماهانه در 
فروردین ماه ســال جاری نسبت به اسفند 
۱۴۰۱ که ۴.۷ درصد بوده اســت، کاهش 
یــک واحد درصدی را نشــان می دهد. این 
عدد بــرای گروه های عمــده »خوراکی ها، 
آشــامیدنی ها و دخانیــات« چهار درصد و 
برای گروه عمــده »کالاهای غیرخوراکی و 

خدمات« ۳.۵ درصد بوده است.
گفتنی اســت؛ دامنه تغییــرات نرخ تورم 
ســالانه فروردین ۱۴۰۲ که در کل کشور 
عــدد ۴۷,۶ بود برای دهک هــای مختلف 
هزینــه ای از ۴۶ درصد برای دهک دهم تا 
۵۳.۴ درصد برای دهک اول اســت. بر این 
اساس، فاصله تورمی دهک ها در این ماه به 
۷.۴ واحد درصد رســید که نســبت به ماه 
قبل )۷.۵ واحد درصــد( ۰.۱ واحد درصد 

کاهش داشته است.
همچنین بیشــترین نرخ تورم ســالانه در 
فروردیــن مــاه ۱۴۰۲ مربوط به اســتان 
لرســتان با عدد ۵۶,۹ و کمترین مربوط به 

استان تهران با عدد ۴۳.۷ است. 
طبق اعــلام مرکز آمار، در فروردین ۱۴۰۲ 
بیشــترین تورم ماهانه مربوط به گروه  های 
»میوه و خشــکبار« با ۱۵,۳ درصد، »حمل 
و نقل« با ۸.۶ درصــد و »کالاها و خدمات 
متفرقه« با هفت درصد بوده است. هم چنین 
در این مــاه کمترین تورم ماهانه مربوط به 
گروه  های »آموزش« و »شــیر، پنیر و تخم 
مرغ« بــا ۰.۳ درصد و گــروه »روغن  ها و 

چربی  ها« با ۰.۵ درصد بوده است.

طرح موضوع تبدیل قراردادهای موقت به دائمی پس از چهار سال در مجلس 

نگرانی تازه فعالان کارگری

معاون سازمان برنامه و بودجه مهمترین مشکل بودجه را 
عدم پیش بینی تعهدات سالانه اعلام کرد و گفت: مجموع 
بدهی دولت به نظام بانکی و همچنین ســازمان ها حدود 
۱۱۴۴ هــزار میلیارد تومان، بدهی شــرکت های دولتی 
نیــز حدود ۱۸۹۴ هزار میلیارد تومــان و بدهی دولت به 

صندوق توسعه ملی حدود ۷۴ میلیارد دلار است.
به گزارش ایسنا، رحیم ممبینی دیروز )شنبه( در نشست 
تخصصی در حاشــیه همایش معرفی سند برنامه توسعه 
هفتــم، درباره روش هــای اصلاح ســاختار بودجه و رفع 
ناترازی ها اظهار کرد: مهمترین مشکل بودجه سالانه، عدم 
پیش بینی همه تعهدات سالانه در این سند است. از سوی 
دیگرعدم توجه به آثار و پیامدهای بودجه های پیش بینی 
نشــده و دســتوراتی که در بودجه آمده در سال های آتی 

گریبان گیر خواهد بود.

وی مهمترین ســند مالی کشور را بودجه دانست و افزود: 
بودجه از اســنادی است که شاید بیشــترین نقش را در 
بحــث مالیه عمومی و در تحقق سیاســت های عمومی و 
سایر سیاست ها دارد. اگر این سند مبتی بر اصول و مبانی 
که مشخصی تدوین شود، قطعا راهگشای مسائل بسیاری 

به ویژه در حوزه اقتصادی خواهد بود.
معاون ســازمان برنامه و بودجه ادامه داد: کسری عمومی 
بودجه حدود ۳۰۴ هزار میلیارد تومان در ســال گذشته 
بود. البته کسر هدفمندســازی حدود ۱۹۰ هزار میلیارد 
تومان، تعهدات ســال ۱۴۰۱ دولت به تامین اجتماعی و 
بانک هــا حدود ۳۰۰ هزار میلیارد تومان اســت؛ بنابراین 
کســری واقعی بودجه در سال گذشــته حدود ۷۹۴ هزار 

میلیارد تومان بود.
مجموع بدهی های دولت به بانک ها، صندوق توسعه ملی 

و غیره
ممبینی بــا بیان اینکه ایجاد تعهــدات بدون پیش بینی 
منابــع، ایجاد بدهی به تامین اجتماعــی و نظام بانکی و 
همچنیــن برداشــت از صندوق توســعه ملــی از جمله 
مشــکلات موجود در این زمینه است، گفت: زیان شرکت 
های دولتی نسبت به تولید ناخالص داخلی در کشور زیان 
اســت، در دنیا شاهد هستیم که زیان شرکت های دولتی 
به تولید ناخالص داخلی نباید بیش از شــش درصد و در 

بعضی کشورها سه درصد است.
وی اضافــه کــرد: مجموع بدهی دولت بــه نظام بانکی و 
همچنین ســازمان ها حدود ۱۱۴۴ هزار میلیارد تومان و 
بدهی شــرکت های دولتی نیز حدود ۱۸۹۴ هزار میلیارد 
تومان است. همچنین بدهی دولت به صندوق توسعه ملی 

حدود ۷۴ میلیارد دلار است.

معاون سازمان برنامه اعلام کرد

بدهی ۷۴ میلیارد دلاری دولت به صندوق توسعه


